
UCHWAŁA NR XXXIV/349/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6j ust 1 pkt 1, ust. 3b, art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, 
ust. 2, 2a pkt 1 i 5, ust.3, 4a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021, poz. 888 ze zm.), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1, za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość. 

3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
90,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość.  

4. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł od stawki obowiązującej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od jednego 
mieszkańca. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, które są w sposób selektywny zbierane i odbierane, ustala się miesięczną stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysokości: 

1) za pojemnik: 

a) o poj. 1100 l   -   110,00 zł 

b) o poj.   240 l   -    24,00 zł 

c) o poj.   120 l    -    12,00 zł 

d) o poj.     60 l    -      6,00 zł 

2) za worek: 

a) o poj.   120 l    -     12,00 zł 

b) o poj.     80 l    -       8,00 zł 

2. W przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
ustala się miesięczną stawkę opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) za pojemnik: 

a) o poj. 1100 l   -  330,00 zł 

b) o poj.   240 l   -   72,00 zł 

c) o poj.   120 l   -    36,00 zł  

d) o poj.    60 l    -    18,00 zł 

2) za worek: 

a) o poj.   120 l   -    36,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337C9982-EDAC-4009-83AB-0F6107BB64B1. Podpisany Strona 1



b) o poj.     80 l   -    24,00 zł 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno–wypoczynkowe uchwala się ryczałtową stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 191,90 zł. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno–wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, uchwala się ryczałtową podwyższoną stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 383,80 zł.  

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy miesięczna opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość oraz stawki określonej w § 1 ust. 2 lub § 1 ust. 3. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników i (lub) worków z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki 
opłaty za pojemnik lub worek  określonej w § 2 ust. 1 lub § 2 ust. 2. 

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 06 lutego 2019 r. w sprawie 
wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik oraz ustalenia sposobu obliczania tej opłaty oraz Uchwała Nr XIV/140/2020 Rady 
Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik 
oraz ustalenia sposobu obliczania tej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01.05.2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337C9982-EDAC-4009-83AB-0F6107BB64B1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


